Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el tercer nivel, como 
se indica en la Tabla 1:

Comercializacion y 
distribucion

Actividades de venta y 
promocion de negocios

Gestion de 
eventos

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta SETECIENTOS 
CINCUENTA MILLONES PESOS M/TE ($750,000,000) valor que incluye los pagos por los costos 
directos e indirectos necesarios para la ejecucion del contrato y todos los impuestos, 
gravdmenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente manera: 
Honorarios de hasta SEISCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
CIENTO UN PESOS M/TE ($630,252,101), e IVA de hasta CIENTO DIECINUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/TE 
($119,747,899).

Un anticipo equivalente al 50% del valor total del contrato equivalente a la suma de 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES PESOS M/TE ($ 375.000.000), discriminados de la 
siguiente manera: Honorarios de hasta TRESCIENTOS QUINCE MILLONES CIENTO VEINTISEIS 
MIL CINCUENTA PESOS M/TE ($ 315.126.050) e IVA de hasta CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/TE ($59,873,950) 
que sera pagado como anticipo previa presentacion y aprobacion de polizas;

Un segundo pago equivalente al 50% del valor total del contrato equivalente a la suma 
de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES PESOS M/TE ($375,000,000), discriminados de 
la siguiente manera: Honorarios de hasta TRESCIENTOS QUINCE MILLONES CIENTO 
VEINTISEIS MIL CINCUENTA PESOS M/TE ($ 315.126.050) e IVA de hasta CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/TE 
($59,873,950) que sera cancelado 30 dfas despues de la finalizacion de la feria y previa 
presentacion del informe final del evento.

Clasificaclon 
UNSPSC

Tabla l-Codificacion en el sistema UNSPSC
Segmento

Servicio de gestibn, Servicios 
profesionales de empresas, y